РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О региональном  проекте «Развитие олимпиадного движения

в системе образования Ленинградской области»

на 2024-2028 годы

В целях повышения эффективности работы по выявлению и развитию у

обучающихся общеобразовательных организаций Ленинградской области

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, развития олимпиадного движения и обеспечения высокой

результативности участия во всероссийской олимпиаде школьников:

1. Утвердить концепцию регионального проекта «Развитие олимпиадного

движения в системе образования Ленинградской области» на 2024-2028 годы

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») регионального  проекта

«Развитие олимпиадного движения в системе образования Ленинградской области»

на 2024-2028 годы (далее – План) согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Определить оператором регионального проекта «Развитие олимпиадного

движения в системе образования Ленинградской области» государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленинградский областной

центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект».

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей

и юношества «Интеллект» обеспечить деятельность по реализации регионального

проекта «Развитие олимпиадного движения в системе образования Ленинградской

области» и исполнению мероприятий Плана.

5. Руководителям органов местного самоуправления Ленинградской области,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить реализацию

мероприятий Плана в части касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя председателя комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

Председатель комитета                                                                            В.И. Реброва